

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020062301
Processo Administrativo Nº 2020.06.23.01-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS
Data de Publicação: 01/07/2020 09:14:56

TOTAL DO PROCESSO: **249.758,23**

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 30.607.801/0001-80 22.372,00
EIRELI

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 080 610,00 Total: 3.050,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: 10528 - BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÃO : BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 610,00 Total Item: 3.050,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 044 499,00 Total: 499,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: 10529 - FOGÃO DOMESTICO - ESPECIFICAÇÃO : FOGÃO DOMESTICO - TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; GRADES FIXAS E BOTÕES REMOVÍVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA; POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA O FORNO; CAPACIDADE DO FORNO: 56 LITROS; PRATELEIRAS: 01 FIXA; AUTO LIMPANTE; PÉS ALTOS; PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; TIPO DE GÁS: GLP; FICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA: 01 ANO.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 499,00 Total Item: 499,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 087 759,00 Total: 1.518,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITAJOBI Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Descrição: 10531 - FOGÃO INDUSTRIAL C/ 04 BOCAS - ESPECIFICAÇÃO : BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, PINTURA ELETROSTÁTICA, QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300X300MM, POSSUI GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA, REGISTRO CROMADO EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA JUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL, BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL, MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA, ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM REFIL DE 70MM, PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON), ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (CONFORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS GLP 285MMCA/ GN 200MMCA, COR PRETO COM 12 MESES NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 759,00** Total Item: 1.518,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 063 217,00 **Total: 3.472,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VENTISOL Modelo:

Descrição: 10534 - VENTILADOR DE PÉ 60 CM

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 217,00** Total Item: 3.472,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 072 135,00 **Total: 675,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MONDIAL Modelo:

Descrição: 11187 - LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO - ESPECIFICAÇÃO : LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO - CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; Nº DE VELOCIDADES: 4; FUNÇÃO AUTO LIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 1,5; POTÊNCIA (W): 550; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 675,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 054 149,00 **Total: 596,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TP LINK Modelo:

Descrição: 11198 - ROTEADOR DE 2.4GHZ DE FREQUENCIA MÍNIMO 300MBPS - ESPECIFICAÇÃO : OPERANDO NAS BANDAS B.G.N COM CAPACIDADE DE TRANSMISSÃO DE NO MÍNIMO 300MBPS

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 149,00** Total Item: 596,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 030 480,00 **Total: 480,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DLINK Modelo:

Descrição: 11199 - SWITCH 24 PORTAS 10/100 DE ALTO RENDIMENTO,BIVOLT

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 480,00** Total Item: 480,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 061 199,00 **Total: 1.990,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KINGSTON Modelo:

Descrição: 11196 - MEMÓRIA DDR3 4GB - ESPECIFICAÇÃO : MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHZ - FREQUÊNCIA1333MHZ; LATÊNCIA CASDDR3; TENSÃO1,5V; PINAGEM240-PINOS; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO0 ~ 85°C. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 199,00** Total Item: 1.990,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 068 33,00 **Total: 33,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Item: 1 Unidade: UND Marca: INDUSAT Modelo:

Descrição: 11201 - SUPORTE UNIVERSAL PARA TV LCD - ESPECIFICAÇÃO : SUPORTE UNIVERSAL PARA TV LCD ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE UNIVERSAL PARA TV LCD DE 19" À 70", CONFECCIONADO EM CHAPA, COR PRETA, LARGURA AJUSTÁVEL, SUPORTA ATÉ 100KG.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 33,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 085 50,00 **Total: 100,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: INTELBRAS Modelo:

Descrição: 11204 - APARELHO TELEFÔNICO COM FIO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 100,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 019 128,00 **Total: 128,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: INTELBRAS Modelo:

Descrição: 11205 - APARELHO TELEFONICO SEM FIO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 128,00** Total Item: 128,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 033 2.999,00 **Total: 2.999,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ELECTROLUX Modelo:

Descrição: 10537 - REFRIGERADOR FROST FREE - ESPECIFICAÇÃO : REFRIGERADOR FROST FREE ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE DEGELO: FROST FREE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR: 280LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO FREEZER: 90 LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL: 370LITROS OU SUPERIOR; PRATELEIRAS: 3 PRATELEIRAS DE VIDRO, SENDO 1 DOBRÁVEL; BANDEJAS: 1 BANDEJA DESLIZANTE; PRATELEIRA DOBRÁVEL: 1; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO: ELETRÔNICO; PORTA OVOS: 2 X 6 OVOS; GAVETAS: 1 GAVETA LEGUMES; ILUMINAÇÃO: LED; FORMA DE GELO: 2 X 18 GELOS; PÉS: REGULÁVEIS; PUXADORES: 2 EMBUTIDOS NA CABECEIRA; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; TENSÃO: 220V; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.999,00** Total Item: 2.999,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 095 232,00 **Total: 5.104,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: STYLUS Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE



Descrição: 10540 - CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA BASE GIRATORIA, COM REGULAGEM - ESPECIFICAÇÃO : CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO RECLINÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada de 12 mm de espessura; com espuma anatômica de poliuretano flexível injetada com densidade mínima de 70 mm, revestido em tecido na cor verde, com saliência para perfeito apoio da região lombar; assento e encosto com bordas frontais e laterais arredondadas; capas de proteção e acabamento do assento e encosto em polipropileno injetado em alta pressão na cor preta, dispensando a utilização de perfis de PVC para acabamento das bordas; dimensões mínimas de encosto (mm): 450 extensão vertical x 450 largura x 70 espessura mínima da espuma na saliência para apoio da região lombar; dimensões de assento (mm): 470 profundidade (de superfície) x 470 largura x 70 espessura mínima predominante da espuma; assento e encosto interligados através de lamina de aço de no mínimo 80mm de espessura revestida com capa de poliuretano injetado na cor preto. possuir mecanismo com flange com furação universal em chapa de aço carbono para reforço estrutural sob assento, possibilitando ajuste e travamento em múltiplas posições de inclinação e altura do conjunto de assento e encosto, possibilita também ajuste de altura da superfície do assento por meio de acionamento de alavancas excêntricas; extensor do encosto em tubo de aço carbono de seção oblonga; conjunto mecânico do espaldar com acabamento em termoplástico injetado na cor preto para perfeita harmonia estética em contraposição com a capa de proteção do encosto; ajuste de altura da superfície do assento acionado por pistão pneumático com curso de 100 mm com capa protetora telescópica de três estágios revestida em termoplástico; base giratória arcada de cinco hastes em material termoplástico injetado que deve apresentar diâmetro mínimo de 600 mm, cinco rodízios duplos em poliuretano anti risco com diâmetro de rolamento de 50 mm, com eixo usinado; braços reguláveis internamente com alma em aço, sistema de regulagem de altura em no mínimo 03 posições, acionados por botão ou gatilho, carenagem em poliestireno na cor preta; OBS: toda estrutura metálica recebe tratamento de desengraxe, decapagem e fosfatização antiferrugem pintada com tinta epóxi-pó na cor preta., com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabrica

Quantidade: 22 Valor Unit.: 232,00 Total Item: 5.104,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 088 288,00 Total: 1.728,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: STYLUS Modelo:

Descrição: 10160 - LONGARINA DE 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER NA COR VERDE, COM DIMENSÕES DE 450MM DE LARGURA, 450MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 (QUATRO) PORCAS (BUCHA AMERICANA 6X13MM) PARAFUSADAS E 04 (QUATRO) PARAFUSOS M6 X 75MM CABEÇA PHILLIPS PARA FIXAÇÃO EM CADA ASSENTO. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ A LINHA DO CHÃO É DE 450MM; POSSUIR ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER NA COR VERDE, COM DIMENSÕES DE 460MM DE LARGURA POR 460MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS; A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO É ATRAVÉS DE CHAPA AÇO DE 2.5MM DE ESPESSURA DA PAREDE COM FURAÇÃO PARA ACOPLAR-SE AO ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS ASSENTOS ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA EM FORMATO DE "U", SEM UTILIZAÇÃO DE SOLDA, EM TUBO L DE SUSTENTAÇÃO DE FORMATO RETANGULAR, CUJA MEDIDA MÍNIMA É DE 70 X 30, COM AS EXTREMIDADES SELADAS POR MEIO DE TAMPÕES INJETADOS EM POLIPROPILENO. POSSUIR 02 PÉS FORMADO POR TRAVESSAS DE TUBO DE AÇO RETANGULAR 20X40MM COM PAREDE DE 1.5MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM SUA EXTREMIDADE POR CAPA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO. TODOS OS TUBOS DE AÇO UTILIZADOS NA MONTAGEM DESTA LONGARINA PASSAM POR UM PROCESSO DE BANHOS DECAPANTES E DE FOSFATIZAÇÃO E POSTERIOR PINTURA COM TINTA EPÓXI A PÓ, EVITANDO OXIDAÇÃO E COM UM ÓTIMO ACABAMENTO SUPERFICIAL. A DISTÂNCIA ENTRE UM ASSENTO E OUTRO É DE 100MM E A ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO É DE 450MM. A LARGURA TOTAL DA LONGARINA DEVE SER DE 1700MM APROXIMADAMENTE. CERTIFICADO PELO INMETRO.

1386

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Quantidade: 6 Valor Unit.: 288,00 Total Item: 1.728,00

V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME 18.448.863/0001-91 1.828,50

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 017 609,50 Total: 1.828,50

Item: 1 Unidade: UND Marca: JL COLOMBO Modelo: 06LT BR

Descrição: 10530 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LTS - ESPECIFICAÇÃO : ESTRUTURA ROBUSTA CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 430, MOTOR 1/2 CV, ROTAÇÃO 4.500 RPM, TENSÃO: 220V; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12;

Quantidade: 3 Valor Unit.: 609,50 Total Item: 1.828,50

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 02.347.734/0001-77 20.823,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 022 1.415,00 Total: 8.490,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: VOGGA Modelo: X

Descrição: 10532 - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO -ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3800W; POTÊNCIA: 1125W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1500W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)6.1; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M³/H)500; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÊS)21/23; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 33DB/A; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, AUTO DIAGNÓSTICO, BRISA E TIMER; FILTRO ANTIBACTERIANO; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES. COM CERTIFICAÇÃO A DO PROCEL / INMETRO.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.415,00 Total Item: 8.490,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 014 600,00 Total: 600,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: GT Modelo: X

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Descrição: 11195 - LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS FIXA USB - ESPECIFICAÇÃO : SEGUINTE
 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FONTE DE LUZ: LASER VISÍVEL; PADRÃO DE LEITURA: OMNIDIRECIONAL: AO
 MENOS 5 CAMPOS DE 4 LINHAS; CAPACIDADE DE DECODIFICAÇÃO: LEITURA AUTO DISCRIMINANTE, TODOS
 OS PADRÕES DE CÓDIGOS DE BARRAS 1D; VELOCIDADE DE LEITURA: 1800 LINHAS POR SEGUNDO OU
 SUPERIOR; LARGURA DO CAMPO: 100MM - (4 POLEGADAS); DENSIDADE MÍNIMA DO CÓDIGO: 0.127MM;
 NÚMERO DE CARACTERES: ATÉ 80 CARACTERES; EMITIR SINAL: SONORO E LUMINOSO; PROTEÇÃO DA
 JANELA DE LEITURA; SUPORTE (PEDESTAL COM HASTE) FLEXÍVEL. INTERFACE: CAPACIDADE DE
 RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DA INTERFACE DE COMUNICAÇÃO INSTALADA, SEM NECESSIDADE DE
 CONFIGURAÇÃO. CAPACIDADE DE ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DAS PORTAS USB E/OU SERIAL. INTERFACE:
 TECLADO, SERIAL E/OU USB. DEVERÃO SER FORNECIDOS OS CABOS PARA OS TIPOS DE CONEXÕES
 OFERTADAS. SISTEMAS OPERACIONAIS: SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS XP®
 PROFESSIONAL; SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS 7® PROFESSIONAL. ELEMENTOS
 INTEGRANTES: FONTE / CABO DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM PLUGUE NO NOVO PADRÃO
 BRASIL (NORMA ABNT NBR 14136). CABO DE CONEXÃO LEITOR / MICROCOMPUTADOR. DEVERÁ SER
 FORNECIDO MANUAL E DRIVER DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO, ASSIM COMO OS SOFTWARES
 APLICATIVOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA FIXO, SENDO
 TODOS COMPATÍVEIS COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS DO ITEM 3 DESTA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.
 GARANTIA, MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, COM FORNECEDOR OU REDE DE ASSISTÊNCIAS TÉCNICAS
 CREDENCIADAS PELO FABRICANTE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 600,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 077 90,00 **Total: 1.080,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IMPORTADO Modelo: X

Descrição: 11197 - ADAPTADOR DE WIRELESS

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 1.080,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 023 1.800,00 **Total: 9.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo: X

Descrição: 11203 - PROJETO DE MULTIMÍDIA - ESPECIFICAÇÃO : PROJETO DE MULTIMÍDIA COM
 CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS :BRILHO/LÚMENS: 3000 ANSI LUMENS RESOLUÇÃO NAT.: WXGA
 1280X800PIXELS CONTRASTE:2000:1 NÍVEL DE RUÍDO:35 DB (ALTA LUMINOSIDADE) 30 DB (BAIXA
 LUMINOSIDADE) CORREÇÃO DE TRAPÉZIO: VERTICAL; LÂMPADA:150W, 6000H (BAIXA LUMINOSIDADE),
 4000H (ALTA LUMINOSIDADE); DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO:30" A 350" - 0,87M A 10M; CONECTIVIDADE: VIDEO
 COMPUSTO, RCA, COMPUTADORA(VGA), HDMI, S-VIDEO, AUDIO IN (MINISTEREO O RCA), USB TIPO A E
 USB TIPO B; REQUERIMENTOS ELÉTRICOS: VOLTAGEM: AC 100-240V, +-10% FREQUÊNCIA: 50/60 HZ
 CONDIÇÕES AMBIENTAIS: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5° C A 35° C (41° F A 95° F);

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 9.000,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 094 45,00 **Total: 315,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GT Modelo: X

Descrição: 11208 - CAIXA DE SOM USB PC - BIVOLT

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 315,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 009 190,00 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RIVEL Modelo: X

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Descrição: 10539 - CADEIRA DIRETORA FIXA, SEM BRAÇOS E ENCOSTO EM MDF - ESPECIFICAÇÃO : CADEIRA DIRETOR FIXA, SEM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO EM MDF, COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE MÍNIMA DE 70 MM, REVESTIDO EM TECIDO NA COR VERDE, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBA; ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada de 12 mm de espessura; deve ter bordas frontais e laterais arredondadas; capas de proteção e acabamento do assento e encosto em polipropileno injetado em alta pressão na cor preta, dispensando a utilização de perfis de PVC para acabamento das bordas; dimensões mínimas de encosto (mm): 400 extensão vertical x 450 largura x 70 espessura mínima da espuma na saliência para apoio da região lombar; dimensões de assento (mm): 480 profundidade (de superfície) x 480 largura x 70 espessura mínima predominante da espuma; assento e encosto interligados através de lamina de aço de no mínimo 80mm de espessura revestida com capa de poliuretano injetado na cor preto; base em "S" com tubo de aço com de 20mm de diâmetro e parede de 2mm com sapatas produzida em material injetado; com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 190,00** Total Item: 380,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 076 298,00 **Total: 298,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: D-LINK Modelo: X

Descrição: 11200 - SWITCH 16 PORTAS:COM INTERFACE DE 16 PORTAS DE 10/100 - ESPECIFICAÇÃO : SWITCH 16 PORTAS: COM INTERFACE DE 16 PORTAS DE 10/100 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO/AUTO MDI/MDIX INCLUINDO FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 100~240V CA,50/60HZ. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 298,00** Total Item: 298,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 003 10,00 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GT Modelo: X

Descrição: 11210 - MOUSE OPTICO COM CONEXÃO USB

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 260,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 083 200,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: G7 Modelo: X

Descrição: 11212 - CABO DE REDE COMPUTADOR, REVESTIDO EM PVC - 300M

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 400,00

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP **35.750.977/0001-00** **67.250,00**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 042 180,70 **Total: 3.614,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VENTISOL Modelo:

Descrição: 10533 - VENTILADOR DE PAREDE 60CM, TIPO TUFÃO - ESPECIFICAÇÃO : VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 180,70** Total Item: 3.614,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 025 521,30 **Total: 8.862,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AOC Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Descrição: 10153 - MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE
CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1366 X 768, 60 HZ; CONTRASTE: 20.000.000:1;
BRILHO (CD/M²): 200; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE
ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI, POSSIBILITANDO
USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE
POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: O FABRICANTE
DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12
(DOZE) MESES.

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 521,30** Total Item: 8.862,10

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 007 2.900,00 **Total: 2.900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo:

Descrição: COLETOR DE DADOS DIGITAL PARA ASSINATURA - Especificação : PAD DE COLETA DE
ASSINATURA ELETRÔNICO PARA CAPTURA DE ASSINATURA, COM VISOR LCD GRÁFICO COLORIDO E
BACKLIGHT. ESPECIFICAÇÕES: CPU ARM 9, 400MHZ; MEMÓRIA SDRAM 64MBYTE, NAND FLASH 128MBYTE;
DIMENSÃO 115MM(L)X150MM(P)X25(A)MM; PESO 290G; LCD MODE 4.3" TFT COLOR LCD & LED BACKLIGHT;
LCD RESOLUÇÃO 480(H) X 272(V) PONTOS; DIREÇÃO DE VISUALIZAÇÃO 6 HORAS -180°; O/S RTOS; CANETA
TIPO ROSCA URETANO STYLUS COM MOLA; TIPO DE PAINEL DE TOQUE - ITO 4-TOUCH PAD RESISTIVO,
REVESTIMENTO DURO ANTI-REFLEXO; INTERFACE USB 2.0 LCH, SERIAL LCH; ALIMENTAÇÃO +5.0V DC ±5%,
400MA / 1ª; PORTA DE ALIMENTAÇÃO; CABO USB 2 METROS, COM EXTENSOR ALIMENTAÇÃO POR PORTA
USB OU ADAPTADOR DC; OPERAÇÃO DE TEMPERATURA -10 - +60°C; TEMPERATURA ARMAZENAGEM. -20 -
+70°C; CERTIFICADO KCC.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.900,00** Total Item: 2.900,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 009 5.070,00 **Total: 40.560,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AGRATTO Modelo:

Descrição: 10536 - CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO- 36.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO :
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 36000 BTU/H; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE
REFRIGERAÇÃO GÁS REFRIGERANTE: R-410A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A; POSSUIR
SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; TIPO DO CONDENSADOR:
HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONSUMO DE ENERGIA PROCEL
(KWH/MÊS)21/23; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO
INTERNO: 33DB/A; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA
VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO
COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA
GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, AUTO DIAGNÓSTICO, BRISA E TIMER; FILTRO ANTIBACTERIANO;
DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA);
MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E
REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES. COM CERTIFICAÇÃO A
DO PROCEL / INMETRO.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 5.070,00** Total Item: 40.560,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 007 1.249,30 **Total: 3.747,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AGRATTO Modelo:

Descrição: 10358 - CONDICIONADOR DE AR SPLIT FRIO - 9.000 BTU/S - ALIMENTAÇÃO 220VOLTS; SELO
PROCEL A ; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; DISPLAY EM
LED ; COM CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE FUNÇÕES : MODE, TEMPERATURA , LIGA/DESLIGA,
FAN SPEED, SWING, AIR FLOW, TIMER, HOLD, SLEEP, TURBO, LAMPADA E CLEAN, TIPO CENTRAL DE AR
SPLIT, COM 01 ANO NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO. COM
CERTIFICAÇÃO A DO PROCEL/INMETRO.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.249,30** Total Item: 3.747,90

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 082 20,80 **Total: 5.616,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RIVEL Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Descrição: 10541 - CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO - ESPECIFICAÇÃO : CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO. DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 90 X 40 X 50 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 14776

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 20,80** Total Item: 5.616,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 099 650,00 **Total: 1.950,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo:

Descrição: 11209 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 100W

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 650,00** Total Item: 1.950,00

INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME **24.710.087/0001-59** **75.850,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 045 2.950,00 **Total: 50.150,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JAB Modelo:

Descrição: 10152 - MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I5 DA SEXTA GERAÇÃO COM 2.7 GHZ E NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESENTA E QUATRO) GBYTE; POSSUIR QUATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAIDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 PROFISSIONAL INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. POSSUIR AS SEGUINTE CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 60950; DE RUÍDO: ISO 7779 E 9296; E DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMEN

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 2.950,00** Total Item: 50.150,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 031 3.750,00 **Total: 3.750,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TS SHARA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Descrição: 11189 - NOBREAK POTENCIA REAL DE 2000VA- ESPECIFICAÇÃO : NOBREAK POTÊNCIA REAL DE 2000VA; TENSÃO NOMINAL E ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO ; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; FORMA DE ONDA: SENOIDAL; FREQUÊNCIA: 60HZ; BATERIA INTERNA SELADA CHUMBO ÁCIDO; TOMADA PARA BANCO DE BATERIA EXTERNA; SINCRONISMO COM REDE; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA; PROTEÇÃO DE SOBRE CORRENTE; PROTEÇÃO CONTRA SOB TENSÃO E SOBRE TENSÃO; FILTRO DE LINHA; NÚMERO DE TOMADAS: 6 + BARRA SINDAL; INDICADORES VISUAIS: REDE, INVERSOR E BATERIA; SOFTWARE DE COMUNICAÇÃO/GERENCIAMENTO INCLUSO; GARANTIA: 2 ANOS E 1 ANO PARA AS BATERIAS

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.250,00** Total Item: 3.750,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 010 4.200,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BROTHER Modelo:

Descrição: 11191 - SCANNER DIGITAL DE MESA

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.200,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 050 6.300,00 **Total: 6.300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: INTELBRAS Modelo:

Descrição: KIT BIO DISPOSITIVO DE CAPTURA DE IMAGENS DIGITAIS - Especificação : CÂMERA COM DISPOSITIVO DE BIOMETRIA FACIAL QUE DISPENSA RECURSOS KIT CENÁRIO ESPECÍFICOS PARA USO PROFISSIONAL AFIS E ABIS. ESPECIFICAÇÕES: CÂMERA DE CADASTRAMENTO FACIL. SENSOR CMOS 10 MEGAPIXELS; FUNÇÃO FACE DETECTION; FLASH XENON INTEGRADO; ALIMENTAÇÃO 100% USB; ISO E ICAO COMPLIANCE; FUNÇÕES GERENCIADAS 100% VIA SDK; ALGORITMO DE SEGMENTAÇÃO DE FACE; FLASH COM XENON MICROCONTROLADO POSSIBILITA MULTIDISPAROS, ALIMENTAÇÃO E COMUNICAÇÃO INTEGRADA COM A CÂMERA VIA USB 2.0. NÃO NECESSITA DE CARTÕES DE MEMÓRIA. POSSUI FLASH EMBUTIDO. DISPENSA CENÁRIO DE FUNDO, DISPENSA BATERIA EXTRA E CABOS EXTRA; ACOMPANHAR LICENÇA DE USO OPENBIO FACE FULL;

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 6.300,00** Total Item: 6.300,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 049 240,00 **Total: 3.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KOMPACTUS Modelo:

Descrição: 10162 - ESCRIVANINHA COM 02 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS, CHAVES, COR CRISTAL, MDP 15MM, MEDINDO 1,20M X 0,60M X 0,74M.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 240,00** Total Item: 3.600,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 099 1.800,00 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BROTHER Modelo:

Descrição: 11188 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO : IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100 ; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; POSSUIR FUNÇÃO DE FAX DOM 33,6KBPS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 7.200,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 067 25,00 **Total: 650,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: 11211 - TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT II

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 650,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME **20.081.724/0001-14** **30.925,00**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 068 435,00 **Total: 7.395,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RAGTECH Modelo: NEW EASY WAY 700VA

Descrição: 10154 - NOBREAK DE 700VA, FREQUÊNCIA DE 60HZ, CARREGADOR INTELIGENTE; ENTRADA AUTO SAÍDA 115V, BATERIA INTERNA SELADA 12V7AH, COM PROTEÇÃO CONTRA QUEDA E OSCILAÇÕES DE ENERGIA COM AUTONOMIA DE 25 MINUTOS PARA 1 COMPUTADOR E 1 IMPRESSORA; CARREGADOR DE BATERIA AUTOMÁTICO COM PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 1 PORTA USB, 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK, 1 PORTA FUSÍVEIS; TEMPO DE RECARGA DE 6HS MICROPROCESSADOR AUDÍVEL REDE INVERSOR BATERIA, ESTABILIZADOR 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO ON-LINE; POSSUIR FUNÇÃO TRUE RMS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 435,00** Total Item: 7.395,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 013 3.987,00 **Total: 11.961,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LENOVO Modelo: IDEPAD S145

Descrição: 10359 - NOTEBOOK TIPO 1 - PROCESSADOR INTEL CORE I5 6200 - 2.20GHZ - 2.70GHZ COM FUNÇÃO TURBO BOOST; FREQUENCIA:2,6 GHZ; CACHE:3MB; MEMORIA:08(OITO) GB; TIPO DDR3(1600 MHZ);DISCO RPIGIDO: TAMANHO:1 (UM) TB; TIPO:SATA II; VELOCIDADE:5.400 RPM; MICROFONE INTEGRADO; ALTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRANTES DE PELO MENOS 2W CADA; WEBCAM INTEGRADA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE HD, 720P; 1(UMA) PORTA HDMI; 2(DUAS) PORTAS USB 3.0; LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA DO TIPO SD; PORTA DO TIPO P2 PARA SAÍDA DE AUDIO ESTEREO; PORTA DO TIPO P2 PARA ENTRADA DE MICROFONE; PORTA DE COMUNICAÇÃO ETHERNET 10/100/1000; COMUNICAÇÃO SEM FIO PARA REDE NOS PADRÕES 802.11 ABG/N; SLOT DEDICADO PARA O USO DE TRAVA DE SEGURANÇA DO TIPO KENSINGTON; CARREGADOR COMPATÍVEL E DO MESMO FABRICANTE COM CHAVE AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 110-220V; DISPONÍVEL NA COR PRETA; ACOMPANHAR LICENÇA PARA O SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 ORIGINAL. GARANTIA MÍNIMA 01 ANO;

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.987,00** Total Item: 11.961,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 050 1.387,00 **Total: 4.161,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo: L3150

Descrição: 10155 - IMPRESSORA COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI ; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO. IMPRESSORA MATRICIAL PEQUENA - CONECTIVIDADE: USB, SERIAL E PARALELA; ESTRUTURA: PLÁSTICA; TIPO DE IMPRESSORA: MATRICIAL, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: NORMAL, 80 COLUNAS 9 AGULHAS; VELOCIDADE DE ATÉ 390 CPS; NÍVEL DE RUÍDO: 49 DB (A); MEMÓRIA: CAPACIDADE 64 KB; DURABILIDADE DA CABEÇA DE IMPRESSÃO DE 400 MILHÕES DE CARACTERES, DURABILIDADE DA FITA DE IMPRESSÃO DE 03 MILHÕES DE CARACTERES; ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS; ITENS INCLUSOS: CD DE INSTALAÇÃO. GARANTIA: 2 ANOS NO MÍNIMO CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.387,00** Total Item: 4.161,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 059 1.287,00 **Total: 5.148,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LG Modelo: K12 MAX

Descrição: 11207 - SMARTPHONE 32GB, DUAL CHIP, ANDROID 9.0, TELA 6.2"-1.8GHZ OCTA-CORE 4G

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.287,00** Total Item: 5.148,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 008 565,00 **Total: 2.260,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Item: 1 Unidade: UND Marca: RAGTECH Modelo: NEW EASY WAY 1400

Descrição: 11213 - NOBREAK 1200VA/600W - ESPECIFICAÇÃO : NOBREAK 1200VA/600W:NO-BREAK 1200VA/600W. POTENCIA:1200VA/600W. ENTRADA BI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V. PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO- BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: SOB TENSÃO E SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBRE CORRENTE, CONTRA SURTO; POSSUIR FATOR DE POTENCIA 0,7; POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 1 PORTA USB, 8 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK, 1 PORTA FUSÍVEIS; POSSUIR 2 BATERIAS INSTALADAS DE 12 V, 7 A CADA; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 565,00** Total Item: 2.260,00

I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME **17.184.211/0001-24** **13.633,33**

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 096 13.633,33 **Total: 13.633,33**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Akiyama Modelo: Kojak

Descrição: 11194 - LEITOR BIOMETRICO - SCANNER BIOMÉTRICO - ESPECIFICO PARA USO EM AFIS E ABIS COM COLETA DE IMPRESSÕES DIGITAIS COM IMAGENS ROLADAS E DE CAPTURAS POUSADAS MODALIDADE 4;4;2. ESPECIFICAÇÕES: CERTIFICADO FBI APPENDIX F; FAP 60; CERTIFICADO SEGUNDO APÊNDICE F DO FBI. UTILIZANDO A NOSSA PELÍCULA PATENTEADA; LES - SENSOR DE EMISSÃO DE LUZ. O

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 13.633,33** Total Item: 13.633,33

DIRCEU LONGO & CIA. LTDA. **92.823.764/0001-03** **2.595,00**

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 087 648,75 **Total: 2.595,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NARDELLI Modelo: TRIPÉ

Descrição: 11202 - TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ C/ ENROLAMENTOS AUTOMÁTICO POR MOLAS

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 648,75** Total Item: 2.595,00

INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP **08.060.934/0001-20** **10.440,00**

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 070 2.200,00 **Total: 2.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AOC Modelo: LE43S5970

Descrição: 11206 - SMART TV 42"LED-ESPECIFICAÇÃO : SMART TV 42" LED - IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 1780 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100~240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X, ENTRADAS HDMI: 2X, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Inf. detal.: 11206 - SMART TV 42"LED-ESPECIFICAÇÃO : SMART TV 42" LED - IMAGEM: RESOLUÇÃO MARCA: AOC MODELO: LE43S5970

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.200,00** Total Item: 2.200,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 075 515,00 **Total: 8.240,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GQS Modelo: ARM-02PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE



Descrição: 10161 - ARMÁRIO DE AÇO, CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS , REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM.

Inf. detal.: 10161 - ARMÁRIO DE AÇO, CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 0.45MM, POSSUI 02 PORTAS GRANDES E 04PRATELEIRAS , REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICAEPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM.MARCA: GQS MODELO: ARM-02PA

Quantidade: 16 Valor Unit.: 515,00 Total Item: 8.240,00

VIPIH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE 33.419.290/0001-61 1.590,00
INFORMÁTICA EIRELI

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 017 530,00 **Total: 1.590,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MIDEA Modelo: MTFB42

Descrição: 10535 - MICRO-ONDAS CAPACIDADE LIQUIDA 30 LITROS -ESPECIFICAÇÃO : MICRO-ONDAS CAPACIDADE LIQUIDA 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 500W; POSSUIR PUXADOR NA PORTA; POSSUIR FUNÇÃO EASYCLEAN; POSSUIR SELO "A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. GARANTIA: 1 ANO.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 530,00 Total Item: 1.590,00

QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 41.654.740/0001-29 2.451,40

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 022 144,20 **Total: 2.451,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo: SUPORTE PARA CPU

Descrição: 10538 - SUPORTE PARA CPU , COM RODIZIOS - ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM PLÁSTICO.

Quantidade: 17 Valor Unit.: 144,20 Total Item: 2.451,40

PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS